07/07/2022 07:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16877/#e:16877 1/2

Diário Oficial Número: 28281
Data: 07/07/2022
Título: RETIFICAÇÃO À PORTARIA Nº 452 2022 GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16877/#e:
16877/#m:1363744

RETIFICAÇÃO À PORTARIA Nº 452/2022/GBSES
A SECRETÁRIA
 DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o
 artigo 71, da Constituição
Estadual;
RESOLVE:
Art. 1º Retificar em parte a Portaria nº 452/2022/GBSES:
Onde
se lê:
Art. 1º (...) “totalizando o valor de R$ 612.548,87
(Seiscentos e
doze mil e quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e sete
centavos) e a aplicação dos valores ao fim que se destinam com
o objetivo
de melhorar o acesso para atendimento ao usuário do
SUS no território do Estado
 de Mato Grosso, conforme Anexo
Único...”

ANEXO ÚNICO

MICRORREGIÃO MUNICÍPIO UNIDADE
ESTABELECIMENTO

TOTAL

Baixada Cuiabana Várzea
Grande

Hospital e Pronto
Socorro Municipal
de

Várzea Grande

R$
612.548,87

TOTAL R$
612.548,87

Leia-se:
Art. 1º (...) “totalizando o valor de R$ 612.548,88
(Seiscentos e
doze mil e quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito
centavos), e a aplicação dos valores ao fim que se destinam com
o objetivo
de melhorar o acesso para atendimento ao usuário do
SUS no território do Estado
 de Mato Grosso, conforme Anexo
Único...”

ANEXO ÚNICO

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16877/#e:16877/#m:1363744

07/07/2022 07:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16877/#e:16877 2/2

MICRORREGIÃO MUNICÍPIO UNIDADE
ESTABELECIMENTO

TOTAL

Baixada Cuiabana Várzea
Grande

Hospital e Pronto
Socorro Municipal
de

Várzea Grande

R$
612.548,88

TOTAL R$
612.548,88

Art. 2º Demais artigos permanecem inalterados.
Registrada,
Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 06 de julho de 2022.